
 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«    »            2022   № 

Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» августа 2022 г № 429 

село Шемурша 

 
        

Об утверждении нормативов состава сточных вод 

для абонентов централизованной системы 

водоотведения Шемуршинского  района Чувашской 

Республики 

 

          В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 

2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 мая 2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления 

контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими 

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация 

Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод для абонентов 

централизованной системы водоотведения Шемуршинского района Чувашской 

Республики. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики Кокуркина А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

Шемуршинского района 

 

В.В.Денисов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/70103066/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70103066/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74172245/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403394420/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403394420/0


Приложение 

к постановлению администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

от «19» августа 2022 г. № 429 

 

Нормативы 

состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

N 

п/п 

Наименование загрязняющих веществ Допустимая концентрация для сброса в 

централизованную систему 

канализации, мг/
3

дм  

1. Взвешенные вещества 300 

2. БПУ5  500 

3. ХПК 700 

4. Нефтепродукты 6,25 

5. Сухой остаток 3012 

6. Хлориды 1000 

7. Сульфаты 348 

8. Аммоний ион 25 

9. Нитраты 45 

10. Нитриты 0,12 

11. Фосфаты (поР) 12 

12. СПАВ анионные 4,86 

13. Железо 4,66 

14. Медь 0,006 

15. Цинк 0,04 

16. Никель 0,01 

17. Хром +6 0,024 

18. Хром +3 0,07 

19. Алюминий 0,04 

20. Марганец +2 0,01 

 

 


